

Biskupice, dnia 9 lipca 2018r.

STAROSTWO POWIATOWE w Poznaniu Kancelaria Ogólna	
Data wpływu	13.07.2018
Ilość załączników	201
Nr	72511
podpis	plw

Sz. P.

Jan Grabkowski

Starosta Powiatu Poznańskiego

Zarząd Powiatu Poznańskiego

ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań

Petycja o wykonanie remontu drogi 2437P na odcinku Biskupice – Jankowo oraz budowę ścieżki pieszo-rowerowej.

My niżej podpisani mieszkańcy miejscowości Jankowo, Jankowo Młyn, Biskupice, Uzarzewo Huby, Góra, Bugaj, Jerzykowo; zwracamy się z uprzejmą prośbą o pilny remont drogi nr 2437P z Biskupic do Jankowa wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego.

Prosimy o pilne wdrożenie działań legislacyjnych dla remontu tego odcinka, budowy na tym odcinku ścieżki pieszo-rowerowej, m.in. przez wpisanie w plany budżetowe Powiatu Poznańskiego, przeprowadzenia prac projektowych i docelowej pilnej realizacji.

Na wspomnianym odcinku z Biskupic do Jankowa, droga jest bardzo wąska i bez pobocza. Obserwujemy pogarszający się stan i niemal codziennie doświadczamy tego stanu technicznego w wąskiej jezdni - pęknięć, przetomów i ubytków, prowizorycznych łatań dziur. Stan drogi powoduje, że auta poruszają się środkiem, szerokość natomiast powoduje ogromne niebezpieczeństwo dla pieszych i rowerzystów (poniżej załączamy zdjęcia). Poruszające się auta, ich wzajemne mijanie się, dla rowerzystów czy pieszych stanowią zagrożenie, przed którym jedynym ratunkiem jest ucieczka z jezdni w las lub rów.

Tym odcinkiem drogi jeździ wielu rowerzystów oraz przemieszcza się wielu pieszych. Są to m.in. dzieci, dojeżdżające rowerami z miejscowości Góra, Jankowo, Uzarzewo Huby do Szkół Podstawowych w Biskupicach i Jerzykowie. Są to również mieszkańcy tych miejscowości dojeżdżający przez stację PKP Biskupice Wielkopolskie, do pracy lub szkół w Poznaniu oraz na zakupy w Biskupicach czy Jerzykowie. Ponadto ta trasa, często wybierana jest przez pieszych i rowerzystów w celach turystycznych i rekreacyjnych, ponieważ prowadzi ona przez malownicze tereny Doliny Cybiny, nad jeziora Prawe i Lewe oraz do Biskupic, Promna, Jerzykowa i dalej do Tucznia i Puszczy Zielonki.

Mamy świadomość, iż pogarszający się stan jest wynikiem zwiększającym się z roku na rok tranzytem aut osobowych i ciężarowych przez nasze miejscowości, które w wielu wypadkach omijają Pobiedziska (zakaz wjazdu pojazdów ciężarowych), skracając sobie drogę do Kostrzyna, czy Swarzędza, omijając drogę S5.

Utworzona na tym odcinku drogi ścieżka pieszo-rowerowa stałaby się bezpieczną drogą dla wszystkich użytkowników.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej petycji i wpisania tej inwestycji do projektu planu budżetowego na 2019 r., ponieważ bezpieczeństwo mieszkańców, a w szczególności dzieci dojeżdżających do szkoły powinno być priorytetem przy tworzeniu planu inwestycji.

Prosimy o odpowiedź jakie są możliwości budżetowe Powiatu Poznańskiego do realizacji takiej inwestycji, jakie działania Powiat może uczynić, aby proces przygotowawczy trwał możliwie krótko i jak wygląda procedura legislacyjna przygotowania takiej inwestycji.

Mieszkańcy miejscowości Jankowo,
Jankowo Młyn, Biskupice, Uzarzewo
Huby, Góra, Bugaj, Promienko.

Korespondencję proszę kierować na przedstawicieli mieszkańców:

- 1.
- 2.
- 3.

Do wiadomości:

1. Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu , ul. Zielona 8, 61-851 Poznań;
2. Radny Powiatu Poznańskiego, pan Józef Czerniawski;
3. Urząd Miasta i Gminy Pobiedziska

Załączniki:

1. Zdjęcia
2. Lista podpisów mieszkańców

Załącznik nr 1

Poniżej kilka obrazów z jakimi niebezpiecznymi sytuacjami spotykamy się – my jako piesi i rowerzyści, my jako kierowcy. Pośrednio zdjęcia pokazują jaki jest stan nawierzchni rzeczonoego odcinka drogi powiatowej







